964/2020) -, AUTORIZO 

a contratação direta, mediante dispensa de licitação, da pessoa jurídica . 

DA S. AGUIAR COM DE MAT DE LIM EIREL (CNPJ: 04.003.942/0001-

84), com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei n. 8.666/1993, no valor 

total de R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais), para aquisição de 

2.000 (dois mil) pacotes de copos descartáveis para líquidos, Tipo 

PP(polipropileno), capacidade para 200ml, em conformidade com a Norma 

INMETRO NBR14.865/2002. 

Anota-se, ainda, a necessidade da empresa em comento